
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 631 DEL 05/08/2025  

Oggetto: AVVIAMENTO  A SELEZIONE  DEI  LAVORATORI  ISCRITTI  NELLE  LISTE  DI
COLLOCAMENTO AI SENSI DELL’ART. 16 – LEGGE 28.2.1987, N. 56 E D.P.C.M.
27.12.1988  PER  L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  OPERATORI
TECNICI  –  AREA DEL PERSONALE  DI  SUPPORTO  PER  LA COSTITUZIONE
DELLA  “SQUADRA  TRASPORTI”  PER  LA  SEDE  DI  BORGOSESIA.  ESITO
PROCEDURA.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Dott.ssa Roberta Schifone 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 652 del 22/07/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVIAMENTO A SELEZIONE DEI LAVORATORI ISCRITTI NELLE LISTE DI
COLLOCAMENTO  AI SENSI  DELL’ART.  16  –  LEGGE  28.2.1987,  N.  56  E
D.P.C.M.  27.12.1988  PER  L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  DI
OPERATORI  TECNICI  –  AREA DEL PERSONALE  DI  SUPPORTO  PER  LA
COSTITUZIONE  DELLA  “SQUADRA  TRASPORTI”  PER  LA  SEDE  DI
BORGOSESIA. ESITO PROCEDURA.

PREMESSO che:

a. con  Deliberazione  n.  476  del  06.06.2025  è  stata  indetta  una  procedura  di  avviamento  a
selezione  dei  lavoratori  iscritti  nelle  liste  di  collocamento  ai  sensi  dell’art.  16,  Legge
28.02.1987  n.  56  e  D.P.C.M.  27.12.1988  per  l’assunzione  a  tempo  determinato  di  n.  3
Operatori Tecnici – Area del Personale di Supporto al fine di costituire una “squadra trasporti”
preposta al trasporto intraospedaliero dei pazienti tra i reparti di emergenza di diagnosi per
immagini della sede di Borgosesia;

b. con medesimo provvedimento indicato al punto a) è stata nominata la Commissione tecnica
incaricata dell’espletamento della selezione, composta come dappresso indicato:

PRESIDENTE: dott. Secondo BARBERA – Direttore S.C. DiPSA

ESPERTI:

dott.ssa Valeria ASARO – Infermiere presso S.C. MEU
dott.ssa Federica MISCHIATTI – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica presso S.C.D.U. 
Radiodiagnostica

c. con  Deliberazione  n.  522  del  20.06.2025  è  stata  disposta  la  modifica  della  Commissione
indicata nel precedente punto a seguito dell’indisponibilità a prendervi parte comunicata dal
dott. Secondo BARBERA e dalla dott.ssa Federica MISCHIATTI, come di seguito indicato:

PRESIDENTE: dott.ssa Cristiana MASUERO – Dirigente delle Professioni Sanitarie presso
S.C. DiPSA

ESPERTI:

dott.ssa Valeria ASARO – Infermiere presso S.C. MEU
dott.ssa Mara PARACCHINI – Infermiere presso S.S. Pronto Soccorso sede di Borgosesia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

PRESO atto che la succitata Commissione convocava per l’espletamento della predetta selezione i
candidati indicati dal Centro per l’Impiego di Borgosesia: Sig.i SCOCCA Patrizia, GARBARINO
Deborah, MAGNOLI Jessica, DIECI Nadia, CIANO Juan Luis Antonino e RAHNANE Soumiya
per il giorno 2 luglio 2025;

DATO atto che alla suddetta data risultavano presenti alla prova pratica attitudinale della selezione
in  argomento i  seguenti  candidati  MAGNOLI Jessica e  CIANO Juan Luis  Antonino,  i  restanti
candidati  risultati  assenti,  sono  stati  dichiarati  rinunciatari  alla  presente  procedura  dalla
Commissione Tecnica;

DATO atto, altresì, che la Commissione Tecnica, in esito alla selezione, sulla scorta del verbale
rassegnato ha formulato il seguente giudizio:

MAGNOLI Jessica IDONEA

CIANO Juan Luis Antonino IDONEO

VISTI:

1. la D.G.R. 33-538/2024/XII ad oggetto “Indicazioni alle ASR per l’adozione dei Piani Triennali
dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2023-2025: Conferma tetti di spesa del personale
anni 2023-2024, approvazione tetti di spesa del personale anno 2025”.;

2. la Deliberazione n. 52 del 27/01/2025 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione
– aggiornamento per il triennio 2024-2026”.

3. la Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 e s.m.i. con cui è stato approvato l’Atto aziendale e
successivamente modificato a seguito di Deliberazione n. 265 del 01.03.2024;

RITENUTO pertanto:

• di disporre l’assunzione a tempo determinato, per mesi sei eventualmente prorogabili in qualità
di Operatore Tecnico – Area del Personale di Supporto, dei Sig.i MAGNOLI Jessica e CIANO
Juan Luis Antonino;

• di precisare che le suddette assunzioni sono soggette alla sottoscrizione di contratto individuale
di  lavoro ai  sensi  dell’art.  39 C.C.N.L.  sottoscritto  il  2.11.2022,  subordinatamente all’esito
positivo  di  idoneità  alla  mansione  formulato  dal  Medico  Competente  aziendale  e  con
assegnazione alla S.C. DiPSA.

Visto il solo parere favorevole espresso, sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,
dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni. 

DELIBERA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

per quanto espresso in premessa,

1. di prendere atto del giudizio di idoneità formulato dalla Commissione Tecnica come segue:
MAGNOLI Jessica IDONEA
CIANO Juan Luis Antonino IDONEO

2. di  disporre  l’assunzione  a  tempo  determinato  per  mesi  sei,  eventualmente  prorogabili  in
qualità di Operatore Tecnico – Area del Personale di Supporto, dei Sig.i MAGNOLI Jessica e
CIANO Juan Luis Antonino;

3. di disporre, altresì,  che le suddette assunzioni sono soggette alla sottoscrizione di contratto
individuale  di  lavoro  ai  sensi  dell’art.  39  C.C.N.L.  2.11.2022,  subordinatamente  all’esito
favorevole di idoneità fisica alla mansione formulata dal Medico Competente aziendale e con
assegnazione alla S.C. DiPSA;

4. di  dare atto  che l’onere di  spesa derivante dal  presente provvedimento verrà  imputato sui
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2025;

5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma 1°

dell’art. 21-quater della legge n. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-08-05T12:36:36+0200
	Marco Ricci


		2025-08-05T23:01:05+0000
	Timestamp-1




